
Usnesení příloha č. 1 – Darovací smlouva mezi Olomouckým krajem a Jihomoravským krajem 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 9. 2021                                                               Strana 3 (celkem 5) 
23. – Finanční dar Jihomoravskému kraji na odstranění následků živelné katastrofy – oprava památky 
Usnesení příloha č. 1 – Darovací smlouva mezi Olomouckým krajem a Jihomoravským krajem 

 

Darovací smlouva 
 

uzavřená podle ustanovení § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů 
Smluvní strany: 
1. Olomoucký kraj 
zastoupený:   Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje 
sídlo:    Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc  
IČO:    60609460 
DIČ:    CZ60609460  
kontaktní osoba:  
tel.:     
e-mail:     
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:   27-4228120277/0100 
(dále jen „dárce“) 
 
a 
 
2. Jihomoravský kraj 
zastoupený:   Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje 
sídlo:    Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 
IČO:    70888337 
DIČ:    CZ70888337  
kontaktní osoba:  
tel.:      
e-mail:     
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:                          27-7188260227/0100 
(dále jen „obdarovaný“) 
 

uzavírají dnešního dne tuto darovací smlouvu: 
 

Článek 1. 
Předmět smlouvy 

 
1.1. Dárce touto smlouvou poskytuje obdarovanému finanční dar ve výši ………… 

Kč (slovy: …………….. korun českých). 
  

1.2. Obdarovaný podpisem této smlouvy potvrzuje, že finanční dar přijímá a 
zavazuje se jej využít v souladu s účelem daru, který je uveden v čl. 2 této smlouvy. 

 
Článek 2. 
Účel daru 

  
Finanční dar je určen na pokrytí odstranění následků živelné katastrofy 
dne  24. 6. 2021, při které extrémní bouřky, krupobití nebo tornádo způsobily 
poškození budovy příspěvkové organizace Jihomoravského kraje - Galerie výtvarného 
umění v Hodoníně, příspěvková organizace, Úprkova 601/2, Hodonín, IČO: 00373290. 
Poskytnuté finanční prostředky obdarovaný použije na  výměnu oken poškozených 



Usnesení příloha č. 1 – Darovací smlouva mezi Olomouckým krajem a Jihomoravským krajem 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 9. 2021                                                               Strana 4 (celkem 5) 
23. – Finanční dar Jihomoravskému kraji na odstranění následků živelné katastrofy – oprava památky 
Usnesení příloha č. 1 – Darovací smlouva mezi Olomouckým krajem a Jihomoravským krajem 

zatečením vody do budovy sídla příspěvkové organizace. Konkrétně se jedná o 
vyrobení dobových replik oken nad hlavním schodištěm budovy a oken v zadní 
místnosti stálé expozice ve 2. patře.  
 
Dárce je oprávněn provést kontrolu použití daru, zejm. zda byl dar použit obdarovaným 
v souladu s účelem dle této smlouvy. Obdarovaný je povinen poskytnout dárci 
veškerou potřebnou součinnost k této kontrole a je povinen na výzvu dárce předložit 
veškeré dárcem požadované písemné podklady k použití daru (např. faktury, výpisy 
z účtu apod.). Jestliže dárce na základě kontroly zjistí, že dar byl obdarovaným - byť i 
jen částečně - použit v rozporu s účelem sjednaným v této smlouvě, je obdarovaný 
povinen dar v plné výši dárci vrátit, a to do 15 dnů od písemné výzvy dárce. 
 

Článek 3. 
Předání a převzetí daru 

 
Dárce finanční dar obdarovanému poskytne bezhotovostním převodem na bankovní 
účet obdarovaného, který je uveden v záhlaví této darovací smlouvy, a to do 30 dnů 
od účinnosti smlouvy.  

   
 

Článek 4. 
Závěrečná ustanovení 

 
4.1.  Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou       
možné pouze písemnou formou na základě dohody obou smluvních stran. 
 
4.2. Na náležitosti v této smlouvě neupravené se použijí příslušná ustanovení 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
4.3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po dvou vyhotoveních. 
 
4.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 
4.5. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
návrh na uveřejnění této smlouvy v registru smluv podá dárce. 
 
4.6. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a 
svobodné vůle, že nebyla sepsána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, že 
je jim smlouva ve všech článcích jasná a srozumitelná tak, aby mezi nimi v budoucnu 
nedocházelo ke sporům, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů 
 
Poskytnutí daru a schválení smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem 
Olomouckého kraje v souladu s § 36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 



Usnesení příloha č. 1 – Darovací smlouva mezi Olomouckým krajem a Jihomoravským krajem 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 9. 2021                                                               Strana 5 (celkem 5) 
23. – Finanční dar Jihomoravskému kraji na odstranění následků živelné katastrofy – oprava památky 
Usnesení příloha č. 1 – Darovací smlouva mezi Olomouckým krajem a Jihomoravským krajem 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na svém …… zasedání konaném 
dne ………………………., usnesením č. ……………………. 
 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů 

 
Přijetí daru a schválení smlouvy bylo schváleno Radou Jihomoravského kraje 
v souladu s § 59 odst. 2 písm. e) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, na její …… schůzi konané dne ………………………., 
usnesením č. ……………………. 

 
 
 
 
 
V Olomouci  dne                                                      V Brně dne                 
 
 
……………………………………     ..…………………………………… 
         Olomoucký kraj                                                     Jihomoravský kraj                                      
       Ing. Josef Suchánek                                                   Mgr. Jan Grolich                                                                             
               hejtman                                                                   hejtman 
               (dárce)                                                                 (obdarovaný)                                    

                                                                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


